
 

 

Konferencja 

 Potencjał bez barier - edukacja i rynek pracy dla osób  
z niepełnosprawnościami 

 

9 grudnia 2025r. 
Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

Wydział w Warszawie 
ul. Świętojerska 9 

Cel konferencji: Zbudowanie płaszczyzny współpracy mazowieckich instytucji i organizacji 
na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie 
osób z niepełnosprawnościami. 

Identyfikacja potrzeb osób z niepełnosprawnościami w zakresie zdobywania kwalifikacji  
w edukacji formalnej i pozaformalnej, obecności na rynku pracy oraz uczenia się przez całe 
życie. 
Wypracowanie rekomendacji dla Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji ds. polityki 
umiejętności na Mazowszu. 

Partnerzy: Kuratorium Oświaty w Warszawie, Agencja Rozwoju Mazowsza S.A., Wojewódzki 
Urząd Pracy. 

Adresaci: kadra kierownicza szkół i placówek, nauczyciele, doradcy zawodowi, związki 
pracodawców, pracodawcy, osoby z niepełnosprawnościami, rodzice osób  
z niepełnosprawnościami, organizacje pozarządowe, pełnomocnicy rektorów uczelni 
wyższych ds. osób z niepełnosprawnościami. 

AGENDA KONFERENCJI 

8:30 - 9:00 Rejestracja uczestników i powitalna kawa 
9:00 – 09:20  Rozpoczęcie konferencji, przywitanie gości 

09:20 – 09:40 Systemowe wsparcie rozwoju i edukacji zawodowej osób  
z niepełnosprawnościami – przedstawiciel MEN 

9:40 – 10:00 Likwidowanie barier w zawodowej aktywizacji osób z 
niepełnosprawnościami – Artur Świercz, Pełnomocnik Zarządu 
Województwa Mazowieckiego do spraw Osób z Niepełnosprawnościami 

10:00 – 10:20 Potencjał zawodowy osób z niepełnosprawnościami - analiza sytuacji  
na rynku pracy - przedstawiciel Urzędu Pracy m.st. Warszawy 

10:20 – 10:40 Zakłady Aktywności Zawodowej i projekt zatrudnienia wspieranego – 
Katarzyna Kaczmarczyk – Tokarska, kierownik Wydziału ds. Osób 
Niepełnosprawnych Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej 



 

 

10:40 – 11:00 przerwa kawowa  
11:00 – 11:20 Zatrudnienie jako droga do niezależnego życia osób  

z niepełnosprawnościami – potrzeby i wyzwania – dr Monika Zima – 
Parjaszewska, Prezeska Zarządu Głównego Polskiego Stowarzyszenia  
na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, Akademia Pedagogiki 
Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

11:20 – 11:40 Teoria a praktyka, czyli o aktywizacji zawodowej osób w spektrum 
autyzmu i z niepełnosprawnościami sprzężonymi – Sylwia Kowalska, 
Fundacja Autyzm Team we współpracy z Klubem Świadomej Młodzieży 

11:40 – 12:00 Wzmacnianie potencjału osób rozwijających się w przestrzeniach 
niepełnosprawności – Jan Gawroński, samorzecznik, Społeczny Zastępca 
Rzecznika Praw Dziecka 

12:00 – 12:20 Warsztaty Terapii Zajęciowej jako szansa na aktywizację osób  
z niepełnosprawnością znaczną  - Norbert Barszczewski, dyrektor 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych  
i Słabowidzących im. ks. Prymasa Stefana kardynała Wyszyńskiego  
w Radomiu 

12:20 – 12:40 przerwa kawowa 
12:40 – 13:40 Panel dyskusyjny - Wspieranie edukacji i aktywizacji na rynku pracy osób  

z niepełnosprawnościami: 
• Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie – Tomasz 

Sieradz 
• Członek Zarządu Agencji Rozwoju Mazowsza S.A. – Artur Andrysiak  
• Przedstawiciel FRSE 
• Samodzielny Specjalista ds. analitycznych z zakresu dostępności 

PEFRON – Kamil Gąsowski  
• Samorzecznik, emerytowany wieloletni pełnomocnik rektora SGH 

ds. osób z niepełnosprawnościami – Czesław Ślusarczyk   
• Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  

dla Dzieci Niesłyszących im. Marii Grzegorzewskiej w Radomiu – 
Rafał Bator  

13:40 – 14:40 Q&A – pytania od publiczności i odpowiedzi: 
zaproszeni paneliści i prelegenci 

14:40 – 14:50 Zakończenie konferencji 
14:50 obiad  

 

UWAGA: konferencja odbywa się w formule hybrydowej – stacjonarnie MSCDN  
ul. Świętojerska 9, Warszawa oraz online. 

 



 

 

Wydarzenia towarzyszące:  
- wystawa prac plastycznych i wytworów rzemieślniczych przygotowanych przez uczestników 
WTZ przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych  
i Słabowidzących w Radomiu; 
- catering przygotowany i serwowany przez uczniów Branżowej Szkoły I stopnia, wchodzącej 
w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Marii 
Grzegorzewskiej w Radomiu. 

 
 

Informacja o dostępności: Wydział MSCDN w Warszawie - budynek położony jest  
w Warszawie, dzielnica Śródmieście, przy ul. Świętojerskiej 9 (ul. Świetojerska róg  
ul. Telakowskiej). 
Dostępność wejścia do budynku: wejście do budynku od strony ul. Świętojerskiej  
(wejście A) po schodkach (3 stopnie) nie posiadające podjazdu dla wózków inwalidzkich. 
Wejście do budynku od strony ul. Telakowskiej (wejście C i D) dostępne dla wózków 
inwalidzkich, nie posiada żadnych progów i utrudnień architektonicznych. 
Dostępność korytarzy, schodów i wind: Konferencja odbywa się na parterze budynku w auli. 
Budynek nie posiada wind, w związku z tym brak jest możliwości dostępu dla osób 
poruszających się na wózkach inwalidzkich do pomieszczeń  
na piętrze i przyziemiu. 
Dostosowania dodatkowe: na parterze znajduje się dostosowana toaleta (oznakowana)  
dla osób z niepełnosprawnościami. 
Wszystkie sale wykładowe wraz z aulą, znajdujące się na parterze, dostosowane są dla 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami i nie posiadają żadnych progów ani barier 
architektonicznych. 
Dostępność parkingu: 
Istnieje możliwość zaparkowania samochodu wyłącznie dla osób z niepełnosprawnościami  
i prelegentów (wjazd od ul. Telakowskiej). 
Informacja o prawie wstępu z psem asystującym: 
Do budynku Wydziału MSCDN/Siedziby Głównej w Warszawie dozwolony jest wstęp osób  
z niepełnosprawnością z psem asystującym. 
Informacja o możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu lub online: 
konferencja i transmisja online konferencji będą obsługiwane przez tłumaczy języka 
migowego. 

 


